

Leon Hansen Holding ApS

Bag Haverne 20, 4600 Køge

CVR-nr. 34 88 40 72

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. august 2023.

René Ole Keilby
Dirigent

Medlem af Grant Thornton International Ltd
Medlem af RevisorGruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse for koncernen	24
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	24
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26

Selskabsoplysninger

Selskabet	Leon Hansen Holding ApS Bag Haverne 20 4600 Køge
	CVR-nr.: 34 88 40 72
	Stiftet: 12. december 2012
	Hjemsted: Køge
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	René Ole Keilby Leon Aage Hansen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
Dattervirksomheder	Leon Hansen Maskinfabrik A/S, Køge LHM Strates Maskinfabrik A/S, Guldborgsund LHM Poland Sp. Z.o.o., Polen

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	22.664	14.224	27.676	37.183	26.453
Resultat af primær drift	-265	-8.298	554	5.568	3.920
Finansielle poster, netto	-1.503	-1.169	-1.423	-2.014	-1.007
Årets resultat	-1.485	-7.748	-1.013	2.549	2.222
Balance:					
Balancesum	54.292	51.071	58.823	74.659	70.930
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.231	3.153	3.868	3.812	13.922
Egenkapital	7.411	8.465	15.911	17.447	15.149
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.863	-211	13.058	5.285	-6.108
Investeringsaktivitet	-2.385	-3.153	-3.868	-3.812	-13.922
Finansieringsaktivitet	604	2.624	-4.274	-1.464	10.657
Pengestrømme i alt	82	-740	4.916	8	-9.372
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	73	78	92	100	77
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	84,0	70,7	78,9	100,0	96,2
Soliditetsgrad	13,7	16,6	27,0	23,4	21,4
Egenkapitalforrentning	-18,7	-36,0	-6,1	15,6	29,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Leon Hansen Holding ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af maskinværksteder, herunder projektstyring, komponentbearbejdning, montage mv. for større industrivirksomheder inden for offshore og maskinbyggerbranchen. Langt hovedparten af produktionen eksporteres.

Usædvanlige forhold

Koncernens ledelse har igen ved udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet for 2022 konstateret, at der var væsentlige fejl i tidligere aflagte regnskaber. De konstaterede fejl har påvirket en række forskellige regnskabsposter i koncernregnskabet, herunder anlægsaktiver, varebeholdninger, leasinggæld, forudfaktureringer til kunder og manglende varekøb mv. I moderselskabet påvirker fejlene alene regnskabsposterne vedrørende kapitalandelene. Fejlene, der samlet udgør 3.104 t.kr. efter udskudt skat, er indregnet på egenkapitalen primo og sammenligningstal er tilpasset. Fejl af denne størrelsesorden er ikke acceptable. Ledelsen iværksætter nye procedurer og interne kontroller ved regnskabsaflæggelsen for at sikre, at der ikke fremover konstateres fejl.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -60.625 mod -25.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.485.300 mod -7.747.532 sidste år.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 22.664.201 mod 14.224.068 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.485.300 mod -7.747.532 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at koncernen i årsrapporten for 2021 forventede en forbedret bruttofortjeneste for 2022 og forventede et overskud. Ledelsen anser årets resultat for ikke-tilfredsstillende og resultatet levede ikke op til forventningerne, da der blev forventet et overskud.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Driftsmæssige risici

Koncernens drift er ikke påvirket af særlige risici, men har været ramt af den generelle nedgang i verdensøkonomien som følge af Covid-19.

Valutarisici

Koncernen handler primært i EUR og PLN. Koncernen er derfor ikke særligt påvirket af valutakursrisiko mellem EUR/DKK. En større del af koncernens forretning er påvirkelig af kursudviklingen i PLN. Koncernen afsikrer ikke kursrisikoen overfor PLN.

Miljøforhold

Koncernen søger hele tiden at tilpasse og forbedre arbejdsmiljøet for koncernens medarbejdere. Det er ikke ledelsens opfattelse, at koncernens produktion særligt påvirker det omkringliggende miljø.

Videnressourcer

Koncernen sikrer den fortsatte udvikling af medarbejdere, samt arbejder løbende med kvalitet og ISO-certificeringer.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen driver ikke forskningsvirksomhed. Nye produkter udvikles i samarbejde med kunderne.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer en stigning i aktiviteteten i 2023, hvilket underbygges af realiseret omsætning samt modtagne ordrer i nyt år. Det er derfor ledelsens forvetning, at såvel omsætning som bruttofortjeneste vil blive forbedret i 2023 væsentligt, ligesom ledelsen forventer et overskud for året. 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt begivenheder, der påvirker koncernens finansielle stilling.

Filialer i udlandet

Koncernen har ikke filialer i udlandet - derimod en tilknyttet virksomhed i Polen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
	22.664.201	14.224.068	-60.625	-25.000
4	Personaleomkostninger	-18.385.089	-17.376.371	0
5	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.313.976	-5.146.006	0
	Andre driftsomkostninger	-230.438	0	0
	Driftsresultat	-265.302	-8.298.309	-60.625
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-799.470
	Andre finansielle indtægter	174.418	45.045	362
6	Øvrige finansielle omkostninger	-1.677.150	-1.214.152	-818.989
	Resultat før skat	-1.768.034	-9.467.416	-1.678.722
	Skat af årets resultat	282.734	1.719.884	193.422
7	Årets resultat	-1.485.300	-7.747.532	-1.485.300

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
8	Goodwill	2.074.333	2.562.412	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.074.333	2.562.412	0	0
9	Grunde og bygninger	7.173.319	7.470.411	0	0
10	Produktionsanlæg og maskiner	16.522.888	18.504.319	0	0
11	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	542.234	919.150	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	24.238.441	26.893.880	0	0
12	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	20.676.621	18.845.409
13	Deposita	38.819	0	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	38.819	0	20.676.621	18.845.409
	Anlægsaktiver i alt	26.351.593	29.456.292	20.676.621	18.845.409
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpe materialer	7.487.570	4.299.089	0	0
	Varer under fremstilling	8.137.640	2.409.188	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.632.116	5.942.615	0	0
	Forudbetalinger for varer	0	44.872	0	0
	Varebeholdninger i alt	19.257.326	12.695.764	0	0

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.182.400	5.354.601	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	5.333	650.212
14	Udskudte skatteaktiver	54.839	0	390.421	196.999
	Tilgodehavende selskabsskat	130.578	181.000	0	181.000
	Andre tilgodehavender	2.386.962	1.805.739	0	0
15	Periodeafgrænsningsposter	665.149	1.535.064	0	0
	Tilgodehavender i alt	8.419.928	8.876.404	395.754	1.028.211
	Likvide beholdninger	262.858	42.492	182.646	1.292
	Omsætningsaktiver i alt	27.940.112	21.614.660	578.400	1.029.503
	Aktiver i alt	54.291.705	51.070.952	21.255.021	19.874.912

Balance 31. december

		Koncern		Modervirksomhed	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Passiver					
Egenkapital					
16	Virksomhedskapital	239.000	239.000	239.000	239.000
	Overkurs ved emission	2.264.000	2.264.000	2.264.000	2.264.000
	Reserve for valutakursomregning	321.508	-109.129	321.508	-109.129
	Overført resultat	4.586.294	6.071.543	4.586.294	6.071.543
	Egenkapital i alt	7.410.802	8.465.414	7.410.802	8.465.414
Hensatte forpligtelser					
17	Hensættelser til udskudt skat	0	231.180	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	0	231.180	0	0
Gældsforpligtelser					
18	Gæld til realkreditinstitutter	3.605.690	3.806.933	0	0
19	Gæld til pengeinstitutter	6.285.892	4.587.782	0	0
20	Leasingforpligtelser	2.962.529	3.281.864	0	0
21	Anden gæld	773.583	131.250	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.627.694	11.807.829	0	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	4.212.660	5.428.295	0	0
Gæld til pengeinstitutter	16.679.126	16.540.346	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.530.883	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.731.209	2.892.466	51.239	35.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	13.792.980	11.331.681
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.886	46.770	0	42.317
Anden gæld	5.094.445	5.658.652	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>33.253.209</u>	<u>30.566.529</u>	<u>13.844.219</u>	<u>11.409.498</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>46.880.903</u>	<u>42.374.358</u>	<u>13.844.219</u>	<u>11.409.498</u>
Passiver i alt	<u>54.291.705</u>	<u>51.070.952</u>	<u>21.255.021</u>	<u>19.874.912</u>

- 1 **Koncernens fortsatte drift og kapitalforhold**
- 2 **Usædvanlige forhold i årsrapporten**
- 3 **Særlige poster**
- 22 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 23 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for valutakurs- ændringer kr.	Reserve for valutakurs- omregning kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital 1. januar						
2022	239.000	2.264.000	0	-109.129	9.174.897	0
Væsentlig fejl						
tidligere år	0	0	0	0	-3.103.303	0
Overført til overført						
resultat	0	0	0	0	-1.485.300	0
Valutakursregulering	0	0	0	430.637	0	0
	239.000	2.264.000	0	321.508	4.586.294	0

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapi- tal kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for va- lutakursomreg- ning kr.	Overført resultat kr.
Egenkapital 1. januar 2022	239.000	2.264.000	-109.129	9.174.897
Væsentlig fejl tidligere år	0	0	0	-3.103.303
Årets overførte overskud eller				
underskud	0	0	0	-1.485.300
Valutakursreguleringer	0	0	430.637	0
	239.000	2.264.000	321.508	4.586.294

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat	-1.485.300	-7.747.532
24 Regulerings, afskrivninger, renter mv.	5.816.709	5.261.641
25 Ændring i driftskapital	-730.569	3.625.185
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.600.840	1.139.294
Renteindbetalinger og lignende	1	0
Pengestrøm fra ordinær drift	3.600.841	1.139.294
Betalt selskabsskat	-235.597	-181.000
Renteindbetalinger og lignende	174.418	45.045
Renteudbetalinger og lignende	-1.677.150	-1.214.152
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.862.512	-210.813
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.231.188	-3.152.770
Salg af materielle anlægsaktiver	1.884.850	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-38.819	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.385.157	-3.152.770
Optagelse/afdrag på langfristet gæld	604.231	2.734.633
Udbetalt udbytte	0	-110.600
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	604.231	2.624.033
Ændring i likvider	81.586	-739.550
Likvider 1. januar 2022	-16.497.854	-15.758.304
Likvider 31. december 2022	-16.416.268	-16.497.854
Likvider		
Likvide beholdninger	262.858	42.492
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-16.679.126	-16.540.346
Likvider 31. december 2022	-16.416.268	-16.497.854

Noter

1. Koncernens fortsatte drift og kapitalforhold

Koncernens drift over de seneste år har været stærkt påvirket af Corona-pandemien, og derfor har resultaterne ikke været tilfredsstillende. For at kunne afvikle koncernens forpligtelser som planlagt og forøge kreditterne i takt med den forventede vækst i 2023 og 2024, er det afgørende, at der skabes overskud i 2023 og 2024 i koncernen.

Koncernens hovedaktivitet er leverancer til energisektoren og på grund af situationen på verdensmarkedet, vil der de næste 7-8 år ske betydelige investeringer i denne sektor. Dette vil betyde en meget stor vækst i aktivitetsniveauet i koncernen.

For 2023 har dette betydet en stor vækst i aktivitetsniveau for koncernen og medført en vækst i omsætningen. Ledelsen forventer et pænt overskud i 2023. Det er ledelsens forventning, at de nuværende kreditter er tilstrækkelige og kan opretholdes i takt med stigningen i aktivitetsniveauet.

2. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Som nævnt i ledelsesberetningen har koncernens ledelse konstateret en række fejl ved aflæggelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet for 2022, som knytter sig til fejl fra tidligere år i de tilknyttede virksomheder. Fejlene knytter sig til forskellige regnskabsposter, som f.eks. fejl i anlægsaktiver, fejl ved opgørelse af leasingforpligtelser, fejl i varebeholdninger mv. Sådanne fejl og omfanget heraf er usædvanligt, og ledelsen iværksætter procedurer og interne kontroller til sikring af, at der ikke fremadrettet konstateres fejl.

3. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster omfatter gevinst ved salg af anlægsaktiver, t.kr. 500 og Covid-19 kompensation, t.kr. 643. Særlige poster indgår i Bruttofortjeneste (Andre driftsindtægter).

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
4. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	17.196.048	15.993.420	0	0
Pensioner	1.020.975	1.199.224	0	0
Andre omkostninger til social sikring	168.066	183.727	0	0
	18.385.089	17.376.371	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	73	78	0	0
5. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Afskrivning på koncerngoodwill	488.078	488.078	0	0
Afskrivning på bygninger	243.510	230.282	0	0
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	3.197.565	4.393.614	0	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	384.823	34.032	0	0
	4.313.976	5.146.006	0	0
6. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	818.929	501.745
Andre finansielle omkostninger	1.677.150	1.214.152	60	42.855
	1.677.150	1.214.152	818.989	544.600

Noter

7. Forslag til resultatdisponering

Disponeret fra overført resultat	-1.485.300	-7.747.532
Disponeret i alt	-1.485.300	-7.747.532

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
8. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2022	4.880.783	4.880.783	0	0
Kostpris 31. december 2022	4.880.783	4.880.783	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.318.372	-1.830.293	0	0
Årets afskrivninger	-488.078	-488.078	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-2.806.450	-2.318.371	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.074.333	2.562.412	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
9. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2022	11.386.631	11.408.966	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2022	<u>-144.051</u>	<u>-22.335</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>11.242.580</u>	<u>11.386.631</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-3.916.220	-3.685.938	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2022	82.262	0	0	0
Årets afskrivninger	<u>-235.303</u>	<u>-230.282</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-4.069.261</u>	<u>-3.916.220</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>7.173.319</u>	<u>7.470.411</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
10. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. januar 2022	44.357.601	46.375.996	0	0
Korrektion som følge af fejl	0	-454.379	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2022	-948.462	-52.881	0	0
Tilgang i årets løb	4.231.188	2.558.818	0	0
Afgang i årets løb	-4.660.623	-4.077.859	0	0
Overførsler	0	7.906	0	0
Kostpris 31. december 2022	42.979.704	44.357.601	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-25.853.282	-24.504.953	0	0
Korrektion som følge af fejl	119.476	-275.817	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2022	588.337	0	0	0
Årets afskrivninger	-3.197.565	-4.396.613	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	1.886.218	3.324.101	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-26.456.816	-25.853.282	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	16.522.888	18.504.319	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	7.423.890	9.138.017	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
11. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2022	1.484.130	890.177	0	0
Tilgang i årets løb	0	593.952	0	0
Overførsler	0	-7.906	0	0
Kostpris 31. december 2022	1.484.130	1.476.223	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-557.073	-523.041	0	0
Årets afskrivninger	-384.823	-34.032	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-941.896	-557.073	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	542.234	919.150	0	0

Noter

	Modervirksomhed		
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	
12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2022	23.976.708	23.976.708	
Tilgang i årets løb	2.200.000	0	
Kostpris 31. december 2022	26.176.708	23.976.708	
Opskrivninger 1. januar 2022	-5.131.299	5.752.585	
Korrektion af tidligere opskrivning	0	428.350	
Omregning til valutakurs	430.682	-16.290	
Årets resultat efter afskrivninger på goodwill	-799.470	-7.295.944	
Udbytte	0	-4.000.000	
Opskrivninger 31. december 2022	-5.500.087	-5.131.299	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	20.676.621	18.845.409	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Leon Hansen Maskinfabrik A/S, Køge	100 %	16.780.967	591
LHM Strates Maskinfabrik A/S, Guldborgsund	100 %	1.246.148	-1.214.292
LHM Poland Sp. Z.o.o., Polen	100 %	1.950.921	530.320
		19.978.036	-683.381
		Koncern	Modervirkso
		31/12 2022	mhed
		kr.	31/12 2022
		kr.	kr.
13. Deposita			
Kostpris 1. januar 2022		0	0
Tilgang i årets løb		38.819	0
Afgang i årets løb		0	0
Kostpris 31. december 2022		38.819	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		38.819	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
14. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2022	0	0	196.999	70.489
Udskudt skat af årets resultat	54.839	0	193.422	126.510
	54.839	0	390.421	196.999

Udskudt skat forventes anvendt i 2023 og 2024.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
15. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	665.149	1.535.064	0	0
	665.149	1.535.064	0	0

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
16. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2022	239.000	239.000	239.000	239.000
	239.000	239.000	239.000	239.000

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
17. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	231.180	1.857.091	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-231.180	-1.719.884	0	0
Øvrige reguleringer, herunder fejl tidligere år	0	93.973	0	0
	0	231.180	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
18. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.806.933	4.007.054	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-201.243	-200.121	0	0
	3.605.690	3.806.933	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.789.381	2.995.172	0	0
19. Gæld til pengeinstitutter				
Gæld til pengeinstitutter i alt	8.923.503	8.029.521	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.637.611	-3.441.739	0	0
	6.285.892	4.587.782	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0
	Koncern	Modervirksomhed		
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
20. Leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser i alt	4.093.042	5.068.299	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.130.513	-1.786.435	0	0
	2.962.529	3.281.864	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0

Noter

21. Anden gæld

Anden gæld i alt	895.275	131.250	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-121.692</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>773.583</u>	<u>131.250</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

22. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4,2 mio.kr.

Af koncernens produktionsanlæg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 16,5 mio.kr., skønnes 2,5 mio.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Til sikkerhed for koncernens gæld til pengeinstitut, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 14,5 mio.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	19.257
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.641
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.182

Moderselskabet kautionerer for koncernens samlede gæld til pengeinstitut.

23. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

24. Reguleringer, afskrivninger, renter mv.

Øvrige reguleringer	5.816.709	5.261.641
	<u>5.816.709</u>	<u>5.261.641</u>

25. Ændring i driftskapital

Andre ændringer i driftskapital	-730.569	3.625.185
	<u>-730.569</u>	<u>3.625.185</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

René Ole Keilby

Direktør

Serienummer: abb3e102-9eb0-4f2b-a2c1-7251548eace8

IP: 178.72.xxx.xxx

2023-08-28 14:39:23 UTC



Leon Aage Hansen

Direktør

Serienummer: 73edda2e-6ff6-46d5-b4cc-24ecb04b9242

IP: 178.72.xxx.xxx

2023-08-28 14:51:38 UTC



Morten Skovbjerg Kristiansen

GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: ab3b0ea4-90c8-4ca9-9c38-ede9b8ee6a3

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-08-28 15:36:47 UTC



Martin Seidelin Haaning

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:63363525

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-08-29 07:52:11 UTC



René Ole Keilby

Dirigent

Serienummer: abb3e102-9eb0-4f2b-a2c1-7251548eace8

IP: 178.72.xxx.xxx

2023-08-29 07:56:07 UTC



Penneo dokumentnøgle: NPDEQ-3VQ85-DL12D-PPVP3-FHNEV-ALUHZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>